
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-032

PUBLIÉ LE 30 MARS 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-03-27-002 - 2017-095 EHPAD RESIDENCE LES ALPILLES (4 pages) Page 4

R93-2018-03-27-003 - 2017-R237 EHPAD LES OPALINES ARLES (4 pages) Page 9

R93-2018-03-27-004 - 2017-R280 EHPAD LES LUCIOLES (4 pages) Page 14

R93-2018-03-29-001 - 2018-230 du 29mars 2018 EHPAD LES RESIDENCES DU

CASTEL (4 pages) Page 19

R93-2018-03-27-005 - 2018-R005 EHPAD TIERS TEMPS LE CANNET DOLCE

FARNIENTE (4 pages) Page 24

ARS PACA
R93-2018-03-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jérôme VIEUXTEMPS,

délégué départemental des Hautes-Alpes de l'ARS PACA (3 pages) Page 29

R93-2018-02-28-014 - RAA 29 MARS 2018 RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE

SOINS GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE _CH DE HYERES (1 page) Page 33

DRAAF PACA 
R93-2018-03-28-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL FARAVEL 15,

rue du Portail 84190 GIGONDAS (1 page) Page 35

R93-2018-03-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL Les Sarrières Les

Sarrières 84220 LIOUX (2 pages) Page 37

R93-2018-03-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EPLEFPA Les Alpilles

avenue Edouard Herriot 13210 SAINT-REMY-DE-PROVENCE (2 pages) Page 40

R93-2018-03-22-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alexandre BAUDOIN

29, chemin des Curattes 84530 VILLELAURE (1 page) Page 43

R93-2018-03-28-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine ACCOUCH

Chemin du Moulin 13610 LE PUY-SAINTE-REPARADE (1 page) Page 45

R93-2018-03-22-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Corentin FONCEL 71

boulevard du Santon de Pré Bouquet 06530 SAINT-CEZAIRE-SUR-SIAG (1 page) Page 47

R93-2018-03-23-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gonzague ANDRE DE

LA FRESNAYE 2 Avenue St Honoré d'Eylau 75116 PARIS (1 page) Page 49

R93-2018-03-28-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre COULET 4

Avenue Gabriel Péri 83520 ROQUEBRUNE SUR ARGENS (1 page) Page 51

R93-2018-03-28-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jérémy

NOVARO-MASCARELLO 1148 Chemin de Hyères 83120 LA FARLEDE (1 page) Page 53

R93-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Patrick REVEST 1029

Chemin des Marseillais 13390 AURIOL (1 page) Page 55

R93-2018-03-22-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Rémy DA SILVA

Agaisen sud 06380 SOSPEL (1 page) Page 57

R93-2018-03-28-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Richard BAGNIS et

Marina MONDET 345 Route de Mons 83440 CALLIAN (1 page) Page 59

2



R93-2018-03-22-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laeticia

SEPICACCHI 1890 route des Ciappes 06500 MENTON (1 page) Page 61

R93-2018-03-26-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique LAPEYRE

341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES (1 page) Page 63

R93-2018-03-28-005 - Arrête portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline FOURNIER

NERI Quartier Les Cadeous 83310 GRIMAUD (1 page) Page 65

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-03-26-007 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes

(3 pages) Page 67

R93-2018-03-26-008 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes

Maritimes (3 pages) Page 71

R93-2018-03-26-006 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de

Haute Provence (3 pages) Page 75

R93-2018-03-26-009 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var (3 pages) Page 79

R93-2018-03-26-010 - Arrêté n° 24RG2018-1 du 26 mars 2018 portant nomination des

membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du

Rhône (3 pages) Page 83

SGAR PACA
R93-2018-03-28-001 - Arrêté du 28 mars 2018 refusant l'agrément du centre de formation

Agence Formation Conducteurs Routiers AFCR situé à NICE transport routier de

marchandises (2 pages) Page 87

3



ARS 

R93-2018-03-27-002

2017-095 EHPAD RESIDENCE LES ALPILLES

Cession de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-03-27-002 - 2017-095 EHPAD RESIDENCE LES ALPILLES 4



ARS  - R93-2018-03-27-002 - 2017-095 EHPAD RESIDENCE LES ALPILLES 5



ARS  - R93-2018-03-27-002 - 2017-095 EHPAD RESIDENCE LES ALPILLES 6



ARS  - R93-2018-03-27-002 - 2017-095 EHPAD RESIDENCE LES ALPILLES 7



ARS  - R93-2018-03-27-002 - 2017-095 EHPAD RESIDENCE LES ALPILLES 8



ARS 

R93-2018-03-27-003

2017-R237 EHPAD LES OPALINES ARLES

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-03-27-003 - 2017-R237 EHPAD LES OPALINES ARLES 9



ARS  - R93-2018-03-27-003 - 2017-R237 EHPAD LES OPALINES ARLES 10



ARS  - R93-2018-03-27-003 - 2017-R237 EHPAD LES OPALINES ARLES 11



ARS  - R93-2018-03-27-003 - 2017-R237 EHPAD LES OPALINES ARLES 12



ARS  - R93-2018-03-27-003 - 2017-R237 EHPAD LES OPALINES ARLES 13



ARS 

R93-2018-03-27-004

2017-R280 EHPAD LES LUCIOLES

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-03-27-004 - 2017-R280 EHPAD LES LUCIOLES 14



ARS  - R93-2018-03-27-004 - 2017-R280 EHPAD LES LUCIOLES 15



ARS  - R93-2018-03-27-004 - 2017-R280 EHPAD LES LUCIOLES 16



ARS  - R93-2018-03-27-004 - 2017-R280 EHPAD LES LUCIOLES 17



ARS  - R93-2018-03-27-004 - 2017-R280 EHPAD LES LUCIOLES 18



ARS 

R93-2018-03-29-001

2018-230 du 29mars 2018 EHPAD LES RESIDENCES

DU CASTEL

Prolongation du mandat d'administrateur provisoire

ARS  - R93-2018-03-29-001 - 2018-230 du 29mars 2018 EHPAD LES RESIDENCES DU CASTEL 19



ARS  - R93-2018-03-29-001 - 2018-230 du 29mars 2018 EHPAD LES RESIDENCES DU CASTEL 20



ARS  - R93-2018-03-29-001 - 2018-230 du 29mars 2018 EHPAD LES RESIDENCES DU CASTEL 21



ARS  - R93-2018-03-29-001 - 2018-230 du 29mars 2018 EHPAD LES RESIDENCES DU CASTEL 22



ARS  - R93-2018-03-29-001 - 2018-230 du 29mars 2018 EHPAD LES RESIDENCES DU CASTEL 23



ARS 

R93-2018-03-27-005

2018-R005 EHPAD TIERS TEMPS LE CANNET

DOLCE FARNIENTE

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-03-27-005 - 2018-R005 EHPAD TIERS TEMPS LE CANNET DOLCE FARNIENTE 24



ARS  - R93-2018-03-27-005 - 2018-R005 EHPAD TIERS TEMPS LE CANNET DOLCE FARNIENTE 25



ARS  - R93-2018-03-27-005 - 2018-R005 EHPAD TIERS TEMPS LE CANNET DOLCE FARNIENTE 26



ARS  - R93-2018-03-27-005 - 2018-R005 EHPAD TIERS TEMPS LE CANNET DOLCE FARNIENTE 27



ARS  - R93-2018-03-27-005 - 2018-R005 EHPAD TIERS TEMPS LE CANNET DOLCE FARNIENTE 28



ARS PACA

R93-2018-03-29-002

Arrêté portant délégation de signature à M. Jérôme

VIEUXTEMPS, délégué départemental des Hautes-Alpes

de l'ARS PACA
Arrêté portant délégation de signature à M. Jérôme VIEUXTEMPS, délégué départemental des

Hautes-Alpes de l'ARS PACA

ARS PACA - R93-2018-03-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jérôme VIEUXTEMPS, délégué départemental des Hautes-Alpes de l'ARS
PACA 29



ARS PACA - R93-2018-03-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jérôme VIEUXTEMPS, délégué départemental des Hautes-Alpes de l'ARS
PACA 30



ARS PACA - R93-2018-03-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jérôme VIEUXTEMPS, délégué départemental des Hautes-Alpes de l'ARS
PACA 31



ARS PACA - R93-2018-03-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jérôme VIEUXTEMPS, délégué départemental des Hautes-Alpes de l'ARS
PACA 32



ARS PACA

R93-2018-02-28-014

RAA 29 MARS 2018 RENOUVELLEMENT ACTIVITE

DE SOINS GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE _CH DE

HYERES
RENOUVELLEMENT SEPTENNAL DE L'ACTIVITE DE SOINS

GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE  AU PROFIT DUCH DE HYERES

ARS PACA - R93-2018-02-28-014 - RAA 29 MARS 2018 RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE _CH DE HYERES 33



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

83
GYNECOLOGIE-

OBSTETRIQUE

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

HYERES

579 avenue 

du Maréchal 

Juin

BP 50082

83407 

HYERES 

Cedex

83 010 053 3

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

HYERES

579 avenue 

du Maréchal 

Juin

BP 50082

83407 

HYERES 

Cedex

83 000 029 5 11/06/2018 19/03/2018

ARS PACA - R93-2018-02-28-014 - RAA 29 MARS 2018 RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE _CH DE HYERES 34



DRAAF PACA 

R93-2018-03-28-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL

FARAVEL 15, rue du Portail 84190 GIGONDAS

DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL FARAVEL 15, rue du Portail 84190 GIGONDAS 35



DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL FARAVEL 15, rue du Portail 84190 GIGONDAS 36



DRAAF PACA 

R93-2018-03-21-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL Les

Sarrières Les Sarrières 84220 LIOUX

DRAAF PACA  - R93-2018-03-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL Les Sarrières Les Sarrières 84220 LIOUX 37



DRAAF PACA  - R93-2018-03-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL Les Sarrières Les Sarrières 84220 LIOUX 38



DRAAF PACA  - R93-2018-03-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL Les Sarrières Les Sarrières 84220 LIOUX 39



DRAAF PACA 

R93-2018-03-21-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EPLEFPA Les

Alpilles avenue Edouard Herriot 13210

SAINT-REMY-DE-PROVENCE

DRAAF PACA  - R93-2018-03-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EPLEFPA Les Alpilles avenue Edouard Herriot 13210
SAINT-REMY-DE-PROVENCE 40



DRAAF PACA  - R93-2018-03-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EPLEFPA Les Alpilles avenue Edouard Herriot 13210
SAINT-REMY-DE-PROVENCE 41



DRAAF PACA  - R93-2018-03-21-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EPLEFPA Les Alpilles avenue Edouard Herriot 13210
SAINT-REMY-DE-PROVENCE 42



DRAAF PACA 

R93-2018-03-22-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alexandre

BAUDOIN 29, chemin des Curattes 84530 VILLELAURE

DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alexandre BAUDOIN 29, chemin des Curattes 84530 VILLELAURE 43



DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alexandre BAUDOIN 29, chemin des Curattes 84530 VILLELAURE 44



DRAAF PACA 

R93-2018-03-28-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine

ACCOUCH Chemin du Moulin 13610 LE

PUY-SAINTE-REPARADE

DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine ACCOUCH Chemin du Moulin 13610 LE
PUY-SAINTE-REPARADE 45



DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Antoine ACCOUCH Chemin du Moulin 13610 LE
PUY-SAINTE-REPARADE 46



DRAAF PACA 

R93-2018-03-22-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Corentin

FONCEL 71 boulevard du Santon de Pré Bouquet 06530

SAINT-CEZAIRE-SUR-SIAG

DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Corentin FONCEL 71 boulevard du Santon de Pré Bouquet 06530
SAINT-CEZAIRE-SUR-SIAG 47



DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Corentin FONCEL 71 boulevard du Santon de Pré Bouquet 06530
SAINT-CEZAIRE-SUR-SIAG 48



DRAAF PACA 

R93-2018-03-23-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gonzague

ANDRE DE LA FRESNAYE 2 Avenue St Honoré d'Eylau

75116 PARIS

DRAAF PACA  - R93-2018-03-23-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gonzague ANDRE DE LA FRESNAYE 2 Avenue St Honoré d'Eylau
75116 PARIS 49



DRAAF PACA  - R93-2018-03-23-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gonzague ANDRE DE LA FRESNAYE 2 Avenue St Honoré d'Eylau
75116 PARIS 50



DRAAF PACA 

R93-2018-03-28-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre

COULET 4 Avenue Gabriel Péri 83520 ROQUEBRUNE

SUR ARGENS

DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre COULET 4 Avenue Gabriel Péri 83520 ROQUEBRUNE SUR
ARGENS 51



DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre COULET 4 Avenue Gabriel Péri 83520 ROQUEBRUNE SUR
ARGENS 52



DRAAF PACA 

R93-2018-03-28-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jérémy

NOVARO-MASCARELLO 1148 Chemin de Hyères

83120 LA FARLEDE

DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jérémy NOVARO-MASCARELLO 1148 Chemin de Hyères 83120 LA
FARLEDE 53



DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jérémy NOVARO-MASCARELLO 1148 Chemin de Hyères 83120 LA
FARLEDE 54



DRAAF PACA 

R93-2018-03-23-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Patrick

REVEST 1029 Chemin des Marseillais 13390 AURIOL

DRAAF PACA  - R93-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Patrick REVEST 1029 Chemin des Marseillais 13390 AURIOL 55



DRAAF PACA  - R93-2018-03-23-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Patrick REVEST 1029 Chemin des Marseillais 13390 AURIOL 56



DRAAF PACA 

R93-2018-03-22-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Rémy DA

SILVA Agaisen sud 06380 SOSPEL

DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Rémy DA SILVA Agaisen sud 06380 SOSPEL 57



DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Rémy DA SILVA Agaisen sud 06380 SOSPEL 58



DRAAF PACA 

R93-2018-03-28-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Richard

BAGNIS et Marina MONDET 345 Route de Mons 83440

CALLIAN

DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Richard BAGNIS et Marina MONDET 345 Route de Mons 83440
CALLIAN 59



DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Richard BAGNIS et Marina MONDET 345 Route de Mons 83440
CALLIAN 60



DRAAF PACA 

R93-2018-03-22-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laeticia

SEPICACCHI 1890 route des Ciappes 06500 MENTON

DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laeticia SEPICACCHI 1890 route des Ciappes 06500 MENTON 61



DRAAF PACA  - R93-2018-03-22-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Laeticia SEPICACCHI 1890 route des Ciappes 06500 MENTON 62



DRAAF PACA 

R93-2018-03-26-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique

LAPEYRE 341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES

DRAAF PACA  - R93-2018-03-26-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique LAPEYRE 341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES 63



DRAAF PACA  - R93-2018-03-26-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Monique LAPEYRE 341 Chemin de Bélinarde 83510 LORGUES 64



DRAAF PACA 

R93-2018-03-28-005

Arrête portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline

FOURNIER NERI Quartier Les Cadeous 83310

GRIMAUD

DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-005 - Arrête portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline FOURNIER NERI Quartier Les Cadeous 83310 GRIMAUD 65



DRAAF PACA  - R93-2018-03-28-005 - Arrête portant autorisation d'exploiter de Mme Pauline FOURNIER NERI Quartier Les Cadeous 83310 GRIMAUD 66



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-03-26-007

Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant

nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-007 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes 67



Page - 1 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 

portant nomination des membres du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 

  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et  

 D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au 

sein du conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  les désignations formulées par les institutions et organisations habilitées 

 

ARRETE : 

 

Article 1er 

  

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Hautes-Alpes : 

 

 

- En tant que représentants des assurés sociaux : 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - CGT 

 

Titulaires  Mme Gisèle ARDALA 

    Mme Pascale BRAGA 

 

Suppléants  M Bernard MASCARELLI 

    M Joël REYNIER   

 

Sur désignation de Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière – CGT-FO 

 

Titulaires   Mme Nadia BOHN 

    M Damien KUSTER 

 

Suppléants  M Slimane BOUYOUSFI 

    Mme Yasmina BOUAZDIA   

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - CFDT 

 

Titulaires   M Daniel BOHN 

    M Jean-Bernard FOURNIER 

 

Suppléants   Mme Sylvie DELIA 

    Mme Delphine REYNAUD    

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-007 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes 68



Page - 2 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 
 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - CFTC 

 

Titulaire  Mme Odile THERY 

 

Suppléant  M Fabrice SOUBRA 

 

Sur désignation de la CFE-CGC Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 

 

Titulaire   Mme Magalie LEGER 

 

Suppléant   M Fabrice TARTAGLIA 

 

 

- En tant que Représentants des employeurs : 

 
Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France - MEDEF 

 

Titulaires   M Jean-Vincent ACHARD 

    M Franck BEUNECHE 

    M Eric BROCHIER 

    Non désigné 

 

Suppléants   M Stéphane DURIEUX 

    Non désigné 

    Non désigné 

    Non désigné 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaires   M René-Claude BERARD 

    Mme Marie-Christine JOUBERT 

 

Suppléants  Non désigné 

    Non désigné   

 

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - U2P 
 

Titulaires   M Alain ANGLES 

    M Jérôme GARCIA 

 

Suppléants   M Thierry FRECHON 

    Mme Virginie GUALDE  

 

 

- En tant que Représentants de la mutualité : 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française - FNMF 

 

Titulaires   Mme Claudine GUISEPPI 

    M Bernard ZANEBONI 

 

Suppléants   M Jean-Christophe MALFATTO 

    Mme Maryvonne VETILLART 

 

   

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-007 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes 69



Page - 3 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes-Alpes 
 

- En tant que Représentants des institutions intervenants dans le domaine de l’assurance maladie : 

 

Sur désignation de l’Association des Accidentés de la Vie - FNATH 

 

Titulaire   Non désigné 

 

Suppléant  Non désigné 

 

Sur désignation de l'Union Nationale des associations agréées d'usagers du système de santé – UNAASS 

 

Titulaire  Mme Marie-France BORASCHI 

 

Suppléant  Mme Catherine DUROC 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales / Union Départementale des Associations Familiales – 

UNAF/UDAF 

 

Titulaire  Non désigné 

 

Suppléant  Non désigné 

 

 

Sur désignation du l’Union nationale des professions libérales - UNAPL 

 

Titulaire  Non désigné 

 

Suppléant  Non désigné 

 

- En tant que Personne qualifiée : 

 

    M Alain REINAUDO 

 

Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 29 mars 2018. 

 

Article 3 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 26 mars 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Dominique MARECALLE 
 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-007 - Arrêté n° 20RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Hautes Alpes 70



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-03-26-008

Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 portant

nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes Maritimes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-008 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes Maritimes 71



Page - 1 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 – 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes-Maritimes 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 

portant nomination des membres du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes-Maritimes 

  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et  

 D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au 

sein du conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  les désignations formulées par les institutions et organisations habilitées 

 

ARRETE : 

 

Article 1er 

  

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Alpes-Maritimes : 

 

 

- En tant que représentants des assurés sociaux : 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - CGT 

 

Titulaires   M Gilles GUY 

    M Franck LAMY-CHARRIER 

 

Suppléants   Mme Adeline MOUTON 

    Mme Aurélie ROGGERO   

 

Sur désignation de Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière – CGT-FO 

 

Titulaires   M Pascal DUMAS  

    Mme Roselyne PERROT 

  

Suppléants   M Eric GREER 

    M Jean-Yves SEPULCRE 

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - CFDT 

 

Titulaires   M Alain SIMONE 

    Mme Christelle VALTRIANI 

 

Suppléants   Mme Christine BEAUSSOLEIL 

    M Antoine D'EURVEILLER 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-008 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes Maritimes 72



Page - 2 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 – 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes-Maritimes 
 

   

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - CFTC 

 

Titulaire    M Henri STRANGIO 
 

Suppléant   Mme Mercedes CONTI 

 

Sur désignation de la CFE-CGC Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 

 

Titulaire   M Laurent LAUBRY 

  

Suppléant   Mme Murielle CHAUDOIN 

 

 

- En tant que Représentants des employeurs : 

 
Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France - MEDEF 

 

Titulaires   Mme Michèle BRICAT 

    Mme Véronique CESAIRE-GEDEON 

    M Dominique LELAURAIN 

    M Philippe PINEAU VALLIN 

 

Suppléants   Mme Chantal CHIBOIS 

    M Yannick RAMPAL 

    Mme Valérie TITON 

    Mme Regina BARTOLO 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaires   M Dominique LAPORTE 

    M Pascal NOUGAREDE 

  

Suppléants   Mme Amandine CARVI 

    M Michel PACCINO 

 

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - U2P 
 

Titulaires   M Stéphane BERDAH 

    Mme Chantal POUILHES 

  

Suppléants   Mme Patricia ALLOUCH 

    Mme Martine BERARDI 

   

 

- En tant que Représentants de la mutualité : 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française - FNMF 

 

Titulaires   Mme Louisa ROUSSEL 

    M Paul SMITH 

 

Suppléants   M Lionel LE GUEN 

    M Norbert MENARDO 

   

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-008 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes Maritimes 73



Page - 3 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 – 

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes-Maritimes 
 

 

 

- En tant que Représentants des institutions intervenants dans le domaine de l’assurance maladie : 

 

Sur désignation de l’Association des Accidentés de la Vie - FNATH 

 

Titulaire   M Jean Pierre FIDEL 

  

Suppléant   M Christian DI BLANCA-BONASERA 

 

Sur désignation de l'Union Nationale des associations agréées d'usagers du système de santé – UNAASS 

 

Titulaire   Mme Maria-Teresa FISSON 

 

Suppléant  Non désigné 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales / Union Départementale des Associations Familiales – 

UNAF/UDAF 

 

Titulaire   Mme Michèle OLIVIERI 

 

Suppléant   M Gérard GAUBERTI 

 

Sur désignation du l’Union nationale des professions libérales - UNAPL 

 

Titulaire   M Benoît MARCHE 

  

Suppléant   M Claude TARTAR 

 

- En tant que Personne qualifiée : 

 

    M Karim HACEN 

 

Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 29 mars 2018. 

 

Article 3 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 26 mars 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-008 - Arrêté n° 21RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes Maritimes 74



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-03-26-006

Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 portant

nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute

Provence

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-006 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 75



Page - 1 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 

portant nomination des membres du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 

  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et  

 D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au 

sein du conseil d’administration des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  les désignations formulées par les institutions et organisations habilitées 

 

ARRETE : 

 

Article 1er 

  

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Alpes de Haute Provence : 

 

 

- En tant que représentants des assurés sociaux : 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - CGT 

 

Titulaires   Mme Marie-Odile CARUSO 

    M Jean-Jacques LACHAMP 

 

Suppléants   M Francis GIRAUDOT 

    M Claude WALGENWITZ 

   

Sur désignation de Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière – CGT-FO 

 

Titulaires   Mme Gisèle ADOUE 

    M Christian Jean Hugues BLANC 

 

Suppléants   M Jean Jacques ALLEGRINI 

    M Rodolphe NISUS 

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - CFDT 

 

Titulaires   Mme Audrey BERTHALIN 

    M Stéphane JULLIEN 

 

Suppléants   M Kamal BABA-HAMED 

    Mme Anna Rita ISNARD 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-006 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 76



Page - 2 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 
 

 

   

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - CFTC 

 

Titulaire   Mme Carole MULLET 

 

Suppléant   M Frédéric BRET 

 

Sur désignation de la CFE-CGC Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 

 

Titulaire   M Jean-Claude LHERMITTE 

 

Suppléant   M Claude GUERINI 

 

 

- En tant que Représentants des employeurs : 

 
Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France - MEDEF 

 

Titulaires   M Alain AUDE 

    M Denis CHEVALLIER 

    Mme Carine MARBACHE 

    Mme Camille REYNAUD 

 

Suppléants   Mme Sabine RZINE 

    Non désigné 

    Non désigné 

    Non désigné 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaires   Mme Stéphanie CATHELAIN 

    M Guy SAINT-LEGER 

 

Suppléants   M Denis DERAMBURE 

    Mme Sylvie JAMBU   

 

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - U2P 
 

Titulaires   Mme Madeleine CASTELLAZ 

    M Philippe GUY 

 

Suppléants   Mme Aline MONDELLO 

    Mme Delphine THIEBAUT 

 

 

- En tant que Représentants de la mutualité : 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française - FNMF 

 

Titulaires   Mme Françoise BARRE 

    Mme Véronique ROUX 

 

Suppléants   M Jérôme MARTINEZ 

    M David NASI 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-006 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 77



Page - 3 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 
 

 

- En tant que Représentants des institutions intervenants dans le domaine de l’assurance maladie : 

 

Sur désignation de l’Association des Accidentés de la Vie - FNATH 

 

Titulaire   M Walther LALONDE 

 

Suppléant   M Laurent DELORME 

 

Sur désignation de l'Union Nationale des associations agréées d'usagers du système de santé – UNAASS 

 

Titulaire  Non désigné 

 

Suppléant  Non désigné 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales / Union Départementale des Associations Familiales – 

UNAF/UDAF 

 

Titulaire  Mme Lynda GAUTRELET 

 

Suppléant  Mme Fabienne MAILLARDET 

 

Sur désignation du l’Union nationale des professions libérales - UNAPL 

 

Titulaire   M Alexandre POUPARDIN AKLI 

 

Suppléant  Non désigné 

 

- En tant que Personne qualifiée : 

     

    M Christian HENOCQ 

 

Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 29 mars 2018. 

 

Article 3 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 26 mars 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Dominique MARECALLE 
 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-006 - Arrêté n° 22RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Alpes de Haute Provence 78



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-03-26-009

Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 portant

nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie (CPAM) du Var

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-009 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 79



Page - 1 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 

portant nomination des membres du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 

  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et  

 D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au 

sein du conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  les désignations formulées par les institutions et organisations habilitées 

 

ARRETE : 

 

Article 1er 

  

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Var : 

 

 

- En tant que représentants des assurés sociaux : 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - CGT 

 

Titulaires   M Jean Marcel GARONE 

    Mme Christine ROMANO 

 

Suppléants   M Joël CAMILLERI 

    M Thierry SALERNO 

 

Sur désignation de Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière – CGT-FO 

 

Titulaires   M Fernand BRUN 

    M Gilles MANCHON 

 

Suppléants   Mme Adelia LENOIR 

    Mme Jessica MICHEL 

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - CFDT 

 

Titulaires   Mme Dominique KLEIN 

    M Michel UNIA 

 

Suppléants   M Thierry CANGI 

    M Eric MARIACCIA 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-009 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 80



Page - 2 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 
 

 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - CFTC 

 

Titulaire   M Claude NEGRI 

 

Suppléant   Mme Patricia ESTEVEZ 

 

Sur désignation de la CFE-CGC Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 

 

Titulaire   M Daniel ALBERGUCCI 

 

Suppléant   Mme Nicole ROUSSEAU 

 

 

- En tant que Représentants des employeurs : 

 
Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France - MEDEF 

 

Titulaires   Mme Cécile ALLAUZEN 

    M Patrick CARLA 

    M Marc DEHILLOTTE 

    M Jérôme MATHIE 

 

Suppléants   Mme Sophie ABOUDARAM 

    M Gilles FONTAINE 

    M Didier KOUBBI 

    Mme Ingrid LEMERCIER 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaires   M Malik DAHMAN 

    M Jean-Paul GIOVANNONI 

 

Suppléants   M Marc MUSCATELLI 

    Mme Virginie RAYMOND 

 

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - U2P 
 

Titulaires   M Jean Marc DE GAETANO 

    Mme Muriel RODRIGUES 

 

Suppléants   M Christian-Jacques LIGUORI 

    Mme Claudine SALVEMINI 

 

   

- En tant que Représentants de la mutualité : 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française - FNMF 

 

Titulaires   M Claude BELLELLE 

    M Dominique TRIGON 

 

Suppléants   Mme Anne MAURICE 

    Mme Nathalie MEHATS 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-009 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 81



Page - 3 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 
 

 

- En tant que Représentants des institutions intervenants dans le domaine de l’assurance maladie : 

 

Sur désignation de l’Association des Accidentés de la Vie - FNATH 

 

Titulaire   M Walther LALONDE 

 

Suppléant   M Julien CARBONI 

 

Sur désignation de l'Union Nationale des associations agréées d'usagers du système de santé – UNAASS 

 

Titulaire  Mme Brigitte PERRAUD 

 

Suppléant   M Pascal LEGER 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales / Union Départementale des Associations Familiales – 

UNAF/UDAF 

 

Titulaire   Mme Bernadette MASSEL 

 

Suppléant  Mme Fabienne RODEVILLE 

 

Sur désignation du l’Union nationale des professions libérales - UNAPL 

 

Titulaire  M. Francis DESMARAIS 

 

Suppléant  Non désigné 

 

 

- En tant que Personne qualifiée : 

    

   Mme Laurence HENAFF 
 

Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 29 mars 2018. 

 

Article 3 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 26 mars 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-009 - Arrêté n° 23RG2018/1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) du Var 82



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-03-26-010

Arrêté n° 24RG2018-1 du 26 mars 2018 portant

nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire

d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-010 - Arrêté n° 24RG2018-1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 83



Page - 1 - Arrêté n° 24RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 

 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 
Arrêté n° 24RG2018/1 du 26 mars 2018 

portant nomination des membres du conseil de la  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 

  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1 et D. 231-1, D. 231-1-1 et  

 D. 231-4, 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et siégeant au 

sein du conseil des Caisses Primaires d'Assurance Maladie,  

Vu  les désignations formulées par les institutions et organisations habilitées 

 

ARRETE : 

 

Article 1er 

  

Sont nommés membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Bouches du Rhône : 

 

 

- En tant que représentants des assurés sociaux : 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - CGT 

 

Titulaires   M Franck CASADO 

    M Michel LAURENT  

 

Suppléants   M Guillaume ALGRIN 

    M Hervé BANDIERRA 

 

Sur désignation de Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière – CGT-FO 

 

Titulaires   M Patrick BEZIADE 

    Mme Martine CORSO 

 

Suppléants   M Gérard CIANNARELLA 

    Mme Colette KERN 

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - CFDT 

 

Titulaires   Mme Marie-Line DEBIEVRE 

    M Antoine PIETRI 

 

Suppléants   Mme Nassera ARNAUD 

    M Stéphane ROCHE  

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-010 - Arrêté n° 24RG2018-1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 84



Page - 2 - Arrêté n° 24RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 

 

 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens - CFTC 

 

Titulaire   M Pierre LONG  

 

Suppléant   Mme Angélique SCHWARTZ 

 

Sur désignation de la CFE-CGC Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 

 

Titulaire   M Gérard BENCHENAFI 

 

Suppléant   Mme Monique BADTS 

 

 

- En tant que Représentants des employeurs : 

 
Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France - MEDEF 

 

Titulaires   Mme Christine ANSELMO 

 M Jean-Marc CARRERAS 

 M Christian DONZEL-GARGAND 

 Mme Monique FILLON 

 

Suppléants   M Richard CATHELIN 

 M Yann KRASOWSKI 

 Mme Fabienne MERRIEN 

 Mme Martine TAYAR 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises - CPME 

 

Titulaires   M Jean-Pierre KOLLER 

    M Gérard MONGEREAU 

  

Suppléants  M Charles MAMAN 

    M Philippe REVAH 

 

Sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité - U2P 
 

Titulaires   Mme Nathalie PISTOLESI 

    M Henri RIVAS 

 

Suppléants   Mme Alix DEY 

    Mme Sandrine VINCENTI 

 

 

- En tant que Représentants de la mutualité : 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale de la Mutualité Française - FNMF 

 

Titulaires   Mme Annie BES 

    M. Bruno HUSS 

 

Suppléants   M Michel BRUNET 

    M Lionel DE CUBBER 

 

   

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-010 - Arrêté n° 24RG2018-1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 85



Page - 3 - Arrêté n° 24RG2018/1 du 26 mars 2018 –  

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 

 

 

- En tant que Représentants des institutions intervenants dans le domaine de l’assurance maladie : 

 

Sur désignation de l’Association des Accidentés de la Vie - FNATH 

 

Titulaire   M Jean-Jacques WEBER 

 

Suppléant   Mme Claudie MONTI 

 

Sur désignation de l'Union Nationale des associations agréées d'usagers du système de santé – UNAASS 

 

Titulaire   M Joseph DOMINICI 

 

Suppléant   Mme Naouel YSSAAD 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales / Union Départementale des Associations Familiales – 

UNAF/UDAF 

 

Titulaire   M Pierre BERNABO 

 

Suppléant  Non désigné 

 

Sur désignation du l’Union nationale des professions libérales - UNAPL 

 

Titulaire   Mme Fabienne GARATE 

 

Suppléant   M Michel FARHI 

 

 

- En tant que Personne qualifiée : 

 

   M Thierry PEYTAVIN DE GARAM 
 

Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 29 mars 2018. 

 

Article 3 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 26 mars 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-03-26-010 - Arrêté n° 24RG2018-1 du 26 mars 2018 portant
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) des Bouches du Rhône 86



SGAR PACA

R93-2018-03-28-001

Arrêté du 28 mars 2018 refusant l'agrément du centre de

formation Agence Formation Conducteurs Routiers AFCR

situé à NICE transport routier de marchandises

SGAR PACA - R93-2018-03-28-001 - Arrêté du 28 mars 2018 refusant l'agrément du centre de formation Agence Formation Conducteurs Routiers AFCR situé à
NICE transport routier de marchandises 87



SGAR PACA - R93-2018-03-28-001 - Arrêté du 28 mars 2018 refusant l'agrément du centre de formation Agence Formation Conducteurs Routiers AFCR situé à
NICE transport routier de marchandises 88



SGAR PACA - R93-2018-03-28-001 - Arrêté du 28 mars 2018 refusant l'agrément du centre de formation Agence Formation Conducteurs Routiers AFCR situé à
NICE transport routier de marchandises 89


